

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,835,806	固定負債	15,923,242
有形固定資産	28,354,500	地方債等	9,560,412
事業用資産	16,155,751	長期未払金	6,737
土地	8,353,377	退職手当引当金	1,929,132
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	4,426,961
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,498,802
建物	17,180,658	1年内償還予定地方債等	1,021,892
建物減価償却累計額	-10,212,881	未払金	256,423
建物減損損失累計額	-	未払費用	0
工作物	4,776,943	前受金	-
工作物減価償却累計額	-3,942,430	前受収益	252
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	143,347
船舶	-	預り金	64,852
船舶減価償却累計額	-	その他	12,036
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,422,044
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	32,827,594
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-15,445,695
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	191		
その他減価償却累計額	-108		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	10,164,215		
土地	1,910,012		
土地減損損失累計額	-		
建物	695,576		
建物減価償却累計額	-423,103		
建物減損損失累計額	-		
工作物	15,143,153		
工作物減価償却累計額	-7,562,304		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	400,882		
物品	4,966,184		
物品減価償却累計額	-2,931,649		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,033,551		
ソフトウェア	47,319		
その他	986,232		
投資その他の資産	2,447,755		
投資及び出資金	450,434		
有価証券	5,550		
出資金	444,884		
その他	-		
長期延滞債権	334,461		
長期貸付金	8,693		
基金	1,392,258		
減債基金	0		
その他	1,392,258		
その他	279,472		
徴収不能引当金	-17,563		
流動資産	2,968,137		
現金預金	1,809,773		
未収金	162,850		
短期貸付金	1,069		
基金	990,720		
財政調整基金	990,528		
減債基金	192		
棚卸資産	2,099		
その他	3,896		
徴収不能引当金	-2,270		
繰延資産	-	純資産合計	17,381,899
資産合計	34,803,943	負債及び純資産合計	34,803,943

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	13,763,561
業務費用	5,764,958
人件費	2,205,377
職員給与費	1,844,222
賞与等引当金繰入額	142,293
退職手当引当金繰入額	2,286
その他	216,576
物件費等	3,423,100
物件費	2,005,423
維持補修費	196,421
減価償却費	1,221,256
その他	-
その他の業務費用	136,481
支払利息	91,444
徴収不能引当金繰入額	365
その他	44,672
移転費用	7,998,603
補助金等	7,217,093
社会保障給付	773,706
その他	7,805
経常収益	1,161,543
使用料及び手数料	993,195
その他	168,347
純経常行政コスト	12,602,018
臨時損失	49,317
災害復旧事業費	40,836
資産除売却損	462
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,019
臨時利益	79,826
資産売却益	2,503
その他	77,322
純行政コスト	12,571,510

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,505,820	35,306,071	-15,800,252	-
純行政コスト(△)	-12,571,510		-12,571,510	-
財源	13,030,829		13,030,829	-
税金等	6,696,951		6,696,951	-
国県等補助金	6,333,877		6,333,877	-
本年度差額	459,319		459,319	-
固定資産等の変動(内部変動)		-107,404	107,404	
有形固定資産等の増加		1,004,771	-1,004,771	
有形固定資産等の減少		-1,224,087	1,224,087	
貸付金・基金等の増加		598,903	-598,903	
貸付金・基金等の減少		-486,990	486,990	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	94,030	94,030		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-1,609,268	-1,442,046	-167,222	-
その他	-1,068,001	-1,023,057	-44,944	-
本年度純資産変動額	-2,123,921	-2,478,477	354,556	-
本年度末純資産残高	17,381,899	32,827,594	-15,445,695	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,366,223
業務費用支出	4,367,657
人件費支出	2,206,438
物件費等支出	2,022,228
支払利息支出	91,443
その他の支出	47,548
移転費用支出	7,998,566
補助金等支出	7,217,055
社会保障給付支出	773,706
その他の支出	7,805
業務収入	13,608,019
税込等収入	6,375,984
国県等補助金収入	6,080,118
使用料及び手数料収入	993,665
その他の収入	158,253
臨時支出	48,855
災害復旧事業費支出	40,836
その他の支出	8,019
臨時収入	20,032
業務活動収支	1,212,974
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,587,489
公共施設等整備費支出	1,004,478
基金積立金支出	574,678
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,000
その他の支出	334
投資活動収入	795,122
国県等補助金収入	340,416
基金取崩収入	440,646
貸付金元金回収収入	8,787
資産売却収入	2,761
その他の収入	2,512
投資活動収支	-792,367
【財務活動収支】	
財務活動支出	963,872
地方債等償還支出	963,262
その他の支出	610
財務活動収入	875,622
地方債等発行収入	875,411
その他の収入	211
財務活動収支	-88,250
本年度資金収支額	332,357
前年度末資金残高	1,452,282
比例連結割合変更に伴う差額	-39,718
本年度末資金残高	1,744,921
前年度末歳計外現金残高	65,047
本年度歳計外現金増減額	-194
本年度末歳計外現金残高	64,852
本年度末現金預金残高	1,809,773